Quarto.

Quarto, sic exponas : Sicut nebula tegit terram ; ita ego sapientia texti teoque terram, non nebula, sed gloria mea, et pulchritudine varia creaturarum. Unde Arabicus nude vertit, *exivi namque de ore Altissimi, et operui terram*. Porro, apte gloria comparatur nebulæ, quia olim gloriam suam et splendorem majestatis suæ, quam oculus humanus ferre non potuisset, infringere et obvelare Deus solet nebula. Unde pernebulam Dei gloria representabatur in tabernaculo Moysis, *Exodi xxxiii, 9* ; et in templo Salomonis, *III Reg. viii, 10*, ac *Isaie cap. vi, 4*. Unde Suarez, lib. II *De Opere sex dierum*, cap. v, num. 6, tertiam et quartam expositionem conjungens : Sapientia, ait, terram textit aqua, perinde ac solet terra tegi nebula : vel potius, « sicut nebula, » quia majestate sua et præ-

sentia terram implebat ad eum modum, quo de divino Spiritu dicitur : « Spiritus Domini ferebatur super aquas ; » quia, scilicet, fovebat illas presentia et virtute sua.

Mystice B. Virgo, æternæ Sapientiæ mater, tegit terram quasi nebula : *primo*, quia hominum miseriam et nuditatem tegit sua misericordia et gratia ; *secundo*, quia eorum humorem et phlegma, id est, acediam et torporem, desiccatur et calefacit, eosque efficit fervidos et fecundos honorum operum ; *tertio*, sicut nebula, flante Austro, adveniens solvit glaciem et rigorem ab Aquilone inductum, terramque humectat : ita Virginis intercessione, per Spiritus Sancti gratiam, solvitur gelu et obduratio cordis a diabolo inducta, ac vires virtutum actus producuntur. Quare S. Bernardinus, tom. III, *serm. 11, art. 11*, verba illa *Eclii. cap. xliii* : « Medicina omnium in festinatione nebulæ, » adaptat B. Virgini ; ait enim medicinam omnium hominum esse in festiva Assumptione Virginis : « Quia omnes, inquit, qui volant, participes fiunt gratiæ suæ ; » ac citat S. Bernardum dicentem Deiparam copiosissima charitate sua omnibus sapientibus et insipientibus fecisse se debitori em ; et misericordiæ sinum aperire, ac de plenitudine ejus accipere universos.

B. Vir-
go et
nebula.
Prim.

Secunda.

Tertio.

7. EGO IN ALTISSIMIS HABITAVI, — disponendo *Vers. 7.*
cælum empyreum, ait Lyranus, illudque mox ut a me creatum est, replendo innumeris Angelorum myriadibus. Licet enim Sapientia divina, puta Deus, Deique Filius, sint per essentiam, presentiam et potentiam in toto mundo, juxta illud *Jerem. xxiii* : « Cælum et terram ego impleo ; » tamen habitatio, id est, domus et templum, in quo habitare dicitur Deus, est cælum, præsertim empyreum ; quia in eo suam potentiam, magnificentiam, opes et gloriam ostendit sanctis Angelis et hominibus. Unde ait *Isaie LXVI*. « Cælum mihi sedes est ; terra autem scabellum pedum meorum. » Porro per cælum, maxime quidem empyreum, generatim tamen quodvis accipe, non tantum sidereum et æthereum, sed et aereum. Unde de eo subdit :